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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Nowy ekologiczny materiał

Do jego produkcji naukowcy z Cornell University i Georgia Institute of Technology wykorzystali
naturalne materiały - mączkę pochodzenia sojowego oraz włókna lniane. Dzięki opracowanej przez
siebie metodzie uzyskali wytrzymałe kompozyty, będące atrakcyjną, ekologiczną alternatywą dla
konwencjonalnych materiałów syntetycznych.
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"By zwiększyć wytrzymałość na rozciąganie i gięcie oraz na wysoką temperaturę, dokonaliśmy
chemicznej modyfikacji mąki sojowej, za pomocą aldehydu glutaranowego. W ten sposób powstał
materiał o znacznie lepszych parametrach użytkowych niż te, które dotychczas tworzono z soi" -
tłumaczy szef grupy badawczej prof. A. N. Netravali.

Naukowcy badający właściwości nowo opracowanego biokompozytu lniano-sojowego, twierdzą, iż
nadaje się on doskonale jako materiał, którym można w szerokim zakresie wykorzystać
w przestrzeniach zamkniętych np. w domach.

Po utracie swych walorów użytkowych nowy materiał może zostać ponownie wykorzystany np. jako
nawóz po uprzednim kompostowaniu.

"Ulegające łatwemu rozpadowi ekologiczne polimerowe materiały stanowią doskonałą propozycję dla
zmniejszenia ilości trudno rozkładających się śmieci, jakie zalegają na wysypiskach na całym globie"
- konkluduje prof. Netravali.

PAP 
http://laboratoria.net/aktualnosci/3962.html

 
09-07-2025

Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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